

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین علاقه‌بند

رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت عالم برهیزگار و مردمی حجت الاسلام و المسلمین حاج سید علی محمد علاقه‌بند را تسلیت گفتند.
در پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده است: درگذشت عالم برهیزگار و مردمی جناب حجج‌الاسلام و المسلمین آقای حاج سید علی محمد علاقه‌بند رضوان الله علیه را به عموم مردم شریف و متدین یزد و اردانمندان آن عالم ربانی و نیز به علمای اعلام و به ویژه به بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

زمینه‌های حل معضل اطلاع دادرسی فراهم شده است

معاون اول قوه قضائیه با اعلام اینکه قوه قضائیه برخورد جدی با فساد را در دستور کار خود قرار داده است، گفت: این نوید را می‌دهم که زمینه اجرای عدالت در ساختارها و همه زمینه‌ها فراهم شده است. محمد مصدق در مراسم تکریم و معارفه رئیس کل دادگستری استان اصفهان با بیان اینکه امروز اطلاع دادگستری برای ما معضلی است که باید حل شود و زمینه‌های آن فراهم شده است، افزود: پرونده‌های معوقه در دادگستری نیز بسیار رنج آور است و در شأن عدلیه نظام مقدس جمهوری اسلامی نیست و باید به این مشکل رسیدگی شود. مصدق افزود: این نوید را می‌دهم که زمینه اجرای عدالت در ساختارها و همه زمینه‌ها فراهم شده و امیدوارم با کمک مدیران و نیز مردم بتوانیم به اهداف پیش بینی شده در دستگاه قضایی دست یابیم. وی در ادامه با اشاره به اینکه امروز مراسم تسکین یکی از خادمان نظام است، تاکید کرد: خدمت به مردم یکی از نعمات الهی است که باید قدردان آن بود. رئیس کل قبلی دادگستری استان اصفهان به عنوان قاضی عالی رتبه دیوان عالی کشور منصوب می‌شود و خادم دیگری با مدیریت‌های طولانی در دستگاه قضایی، سکان مدیریت قضایی استان را به عهده می‌گیرد. معاون اول قوه قضائیه یکی از مصدایق تحسول و تعالی را جابجایی مدیران دانست و افزود: انتظارات ما از دادگستری استان اصفهان به صورت مکتوب اعلام می‌شود، اما مهمترین انتظاری که داریم این است که برنامه عملیاتی برای اجرای دستورات مقام معظم رهبری به قوه قضائیه تدوین شود.

اطلاعات سپاه البرز سرشاخه‌های یک گروهک معاند در دستگیر کرد

سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان البرز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سرشاخه‌های تهدیدکنندگان امنیت مردم با عنوان قیام سپید(۱۴ آبان) بازداشت شدند. به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: تعدادی از سرشاخه‌های اصلی تهدیدکنندگان امنیت مردم و جامعه در یک عملیات غافلگیرانه توسط سربازان گمنام امام زمان (ع) سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان البرز بازداشت شدند. این افراد با عنوان جنبش قیام سپید با توزیع شب نامه‌های در کوچه و خیابان‌ها و فراخوان‌های متعدد و فریب برخی ساده لوحان و اجیر نمودن ارادل و اوپاش، برنامه ریزی گسترده‌ای برای برهم زدن امنیت و نظم عمومی جامعه و انجام عملیات خرابکارانه و به آشوب کشیدن استان و کشور را داشتند که از ابتدای امر با هوشیاری نیروهای اطلاعاتی و امنیتی تمامی اقدامات و حرکات آنان در رصد اطلاعاتی قرار گرفت و در یک اقدام به موقع و انقلابی طی یک عملیات پیچیده توسط سربازان گمنام امام زمان سپاه امام حسن مجتبی (ع) دستگیر و روانه زندان شدند. در ادامه اطلاعیه با تاکید بر هوشیاری نیروهای امنیتی آمده است: تمام عناصر وابسته به قیام سپید توسط جامعه اطلاعاتی استان شناسایی شده و تخرکات گروهک‌های معاند کلاملا تحت رصد اطلاعاتی قرار دارد و خط قرمز فرزندان ملت و ولایت در سپاه امام حسن مجتبی (ع) امنیت مردم عزیز و جامعه می‌باشد و در حفظ آسایش و امنیت از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد.

سازمان بازرسی چشم و گوش رئیس قوه قضائیه است

یک حقوقدان گفت: سازمان بازرسی یک چتر نظارتی گسترده و فراگیر بر همه سازمان‌ها و نهادها و وزارت خانه‌هاست و چشم و گوش رئیس قوه قضائیه است. نعمت احمدی در گفت و گو با ایسنا درباره وظایف سازمان بازرسی کل کشور گفت: یکی از کارهای خوب رئیس قوه قضائیه این است که در انتصابات جدید، افراد را از جاهای دیگر نیاورده و از داخل قوه قضائیه آنها را انتخاب کرده است. وی افزود: اگر سازمان بازرسی می خواهد بازوی نظارتی باشد، مهمترین وظیفه اش این است که به عنوان بازوی نظارتی در اختیار رئیس قوه قضائیه باشد، البته قوای سه گانه طبق قانون اساسی هر کدام مسئولیتی دارند. رئیس جمهور طبق اصل ۱۱۳ قانون اساسی، پس از مقام رهبری، عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست همه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، بر عهده دارد. قوه قضائیه نیز طبق اصل ۱۵۶، قوای است مستقل که پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی و مسئول تحقیق، برخورد به عدالت است و رسیدگی و صدور حکم در مورد نظامات، تعقیب شکایات، حل و فصل دعوای و رفع مصدقات و اخذ تصمیم و اقدام لازم در آن قسمتها از امور قضاییه که قانون معین می‌کند و احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادیهای مشروع را برعهده دارد و برابر بند ۳ این اصل، رئیس قوه قضائیه نظارت بر حسن اجرای قوانین و کشف جرم و تعقیب مجازات و تعزیر مجرمین و اجرای حدود و مقررات مدون جزایی اسلام و اقدام مناسب برای پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح مجرمین را برعهده دارد. انجام این نظرات علاوه بر دادگاهها در بخش اداری به وسیله سازمان بازرسی کل کشور اعمال و اجرا می‌شود. خوشبختانه رئیس قوه قضائیه در قانون اساسی از آن دست مناصبی است که برای انجام وظایف خود ابزار مناسب را قانونگذار در اختیارش گذاشته است.

۸۲۵۰ روستا در معرض تهدید سیل هستند

نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی گفت: ما در حال حاضر باید روی ۱۲۵ میلیون هکتار اراضی در کل کشور عملیات آبخیزداری انجام دهیم که از این مقدار ۲۷ میلیون هکتار بحرانی است یعنی در تهدید سیل هستند که شامل ۴۵۰ شهر و ۸۲۵۰ روستا است. محمد خدابخشى گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به این‌که بخش وسیعی از کشور ما در اقلیم‌ها خشک و نیمه خشک واقع شده، خصوصیات طبیعی و ویژگی‌های خاصی در کشور ما ایجاد شده به طوری که متوسط بارندگی ما در سال ۲۵۰ میلی‌متر و میزان متوسط تبخیر آب در سال ۱۷۰ میلی‌متر است که اگر این اعداد را متوسط جبهانی مقایسه کنیم هم میزان بارش سالانه یک سوم متوسط جهانی است و هم میزان تبخیر ما سه برابر متوسط جهانی است و پیامدهای ناشی از این شرایط خاص نیز به کشور ما تحمیل می‌شود، از جمله فرسایش خاک که ۱۷ تن در سال معادل دو و نیم میلیارد متر مکعب خاک است که دچار فرسایش آبی می‌شوند. وی ادامه داد: با توجه به این‌که پراکنش بارش‌ها در کشور از نظر زمانی و مکانی و جغرافیایی نامناسب است ضرورت دارد برای جلوگیری از افزایش تعداد دشت‌های ممنوعه، فرورنشست زمین و وقوع سیلاب، برنامه‌ریزی مناسبی برای آبخیزداری در کشور داشته باشیم. نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیامدهای ناشی از بی توجهی به عملیات‌های آبخیزداری، عنوان کرد: مسا در حال حاضر باید روی ۱۲۵ میلیون هکتار اراضی در کل کشور عملیات آبخیزداری انجام دهیم که طبق گزارش منابع طبیعی از این مقدار ۲۷ میلیون هکتار بحرانی است یعنی در تهدید سیل هستند که شامل ۴۵۰ شهر و ۸۲۵۰ روستا است. وی افزود: هر هکتار آبخیزداری باعث می‌شود ۵۲۰ مترمکعب آب آبخیزداری حاصل شود و باعث کاهش شش تا ۹ تن رسوب ورودی سدها را در هر هکتار می‌شود و در هر هکتار ۱۲۰ کیلوگرم علوفه اضافه می‌شود. خدابخشى تصریح کرد: در مجموع با توجه به گزارش‌هایی که وجود دارد ۷۰درصد از خسارت‌های ناشی از سیل را کاهش می‌دهد که در سال ۱۳۹۶ میزان ۱۶۵۰ میلیارد تومان خسارت‌های مربوط به سیل بود و هر سال تقریباً همین مقدار برای خسارت‌های سیل هزینه می‌شود، بنابراین لازم است ما توجه بیشتری داشته و اقدامات جدی‌تری برای عملیات آبخیزداری انجام دهیم اما توفعی که ما در مجلس داریم این است که نگاه منصفانه‌ای باشد، منابعی که برای آبخیزداری و احیا و مرمت قنات‌ها اختصاص می‌دهد، این منابع هم باید در مجلس شورای اسلامی افزود: متوسط کشوری سه‌پم طول قنوات احیا و مرمت شده به کل طول قنوات در استان‌ها ۹۹ درصد است که به تفکیک استان‌های مختلف متفاوت است، در برخی استان‌ها خوب کار شده و برخی استان‌ها کم توجهی شده است، به جز چند استان مانند گلپایگان که اصلاً قنات ندارند، سایر استان‌ها در برخی جاها نسبت به ۸۹ درصد خیلی پایین‌تر است.

گروه سیاسی – محمدحسین یزدی: داستان

شکستن سنگ قبر افراد مختلف، داستان جدیدی نیست. طی یک دهه اخیر خیر شکستن یا مخدوش کردن سنگ قبر افراد مشهوری چون ایرج افشار، احمد شاملو، غلامحسین مظلومی یازیک سابق استقلال، فریدون فروغی خواننده، سهراب سپهری، محمدعلی فردین، عباس کیارستمی و … بوده ایم که در مقاطع مختلف اتفاق افتاده است . به این نام‌ها باید نام دکتر ابراهیم یزدی دبیرکل سابق نهضت آزادی را هم اضافه کنیم که یکبار در اسفندماه ۱۳۹۶، پنج ماه بعد از درگذشتش شکسته شد و یکبار دیگر هم در روزهای اخیر خانوادهٔ او از تخریب مجدد سنگ قبر او در بهشت‌زهرای تهران خبر داده و گفته‌اند این بار برای تمویض و نصب سنگ تازه اقدام نخواهند کرد.

خیر شکستن سنگ مزار این افراد سرشناس البته خیلی زود رسانه‌ای می‌شود اما مطمئنا در این بین بوده اند افراد کمتر شنناخته شده‌ای که خانواده‌هایشان با رفتارهای مشابه در مزار آنها روبرو شده‌اند و البته ماجرا را رسانه‌ای نکرده‌اند.

روشن است که چنین رفتارهایی مربوط به افراد کوتاه فکری است که سعی دارند با این قبیل اقدامات به زعم خود ضربه‌ای به مخالفان فکری خود بزنند و هیچ عاقلی از این قبیل رفتارهای افراطی و بیچگانه حمایت نمی‌کند، اما باید به خانواده‌هایی که چنین رفتاری را مشاهده می‌کنند حق داد که برایشان چندان فرقی نکند که چه کسی این

کار را انجام داده است؛ بلکه مهم برایشان این است که افرادی چنین کوته فکر، آن چنان احساس آزادی و اختیار عمل می‌کنند که به خود اجازه چنین رفتاری می‌دهند. سبایت عصر ایران در تحلیل دربار‌ه چرایی چنین اقداماتی نوشت: «چرا کسانی دست به این رفتار می‌زنند که با هیچ اخلاق و باوری قابل توجهی نیست و انحطاط و پستی خاصی در آن مستتر است؟



احتمال اول این است که معتقدند اینها نباید اینجا دفن شوند و مرزبندی را به قبرستان هم تسری داده‌اند. احتمال دوم این است که چون با زندهٔ این افراد مشکل داشته‌اند با مردشان هم مشکل دارند و این کینه را نمی‌توانند بشویند. احتمال سوم این است که حتی یک کلمه از این افراد یا درباره‌شان نخوانده باشند. احتمال چهارم این است که نمی‌خواهند محل قبول و قرار و

در بازدید رئیس قوه قضائیه از انبار مرگزی جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی تبیین شد ضرب‌الاجل برای تعیین تکلیف کالاهای دپوشده

شود که باید حتما صادرات انجام دهد این تضمین هم گاهی حتی تا ۱۰ برابر ارزش کالااست؛ با این وضعیت و شروط کسی نمی‌آید آن را بخرد و باید برای این مسأله تدبیر شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به گلیه‌های مسئولان و کارکنان سازمان اموال تملیکی برای نبود اعتبار و انبار مناسب برای نگهداری کالاها، تصریح کرد: حل این مسأله نیازمند یک کار فوق العاده است و با اقدامات معمولی شدنی نیست.

محسنی اژه‌ای با اشاره به اظهارات مسئولان سازمان اموال تملیکی برای بلاکلیفی دو هزار پرونده در سازمان تعزیرات حکومتی و لزوم صدور احکام قضایی برای تعیین تکلیف برخی کالاها، به مسئولان تعزیرات و حوزه ریاست قوه قضائیه دستور داد این موضوع را با فوریت پیگیری کنند. رئیس قوه قضائیه از مسئولان سازمان اموال تملیکی هم خواست ظرف دو هفته از همین امروز، نحوه ساماندنی فعالیت این سازمان و تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهایش را مورد بررسی قرار دهند و پیشنهادهات خود را نیز برای تأمین بودجه، رفع نقایص قانونی و اصلاحات ساختارها و روش‌ها ارائه دهند. محسنی اژه‌ای با تأکید بر این که ممکن است در این زمینه قانونگذاری نیاز باشد که باید موضوع را از طریق دولت و مجلس پیگیری کرد تا قوانین جامع‌تر شود، اما در عین حال متذکر شد که با همین قوانین فعلی هم می‌شود بهتر از روند موجود عمل کرد.

وی نحوه نگهداری کالاها در انبارهای سازمان اموال تملیکی را غیر استاندارد خواند و با بیان این که وضعیت سازمان اموال تملیکی بعد از ۳۰ سال فعالیت از سال ۷۰

رئیس‌جمهور:

بانک‌ها حق تعطیلی واحدهای تولیدی را ندارند

چون تعطیلی واحدهای تولیدی، برخلاف سیاست‌های کلان کشور و دولت است. رئیس‌جمهور، مدیران دولت را موظف به تلاش برای اشتغال‌زایی دانست و گفت: نمی‌توانیم ببینیم یک زیرساختی را یک واحد تولیدی در کشور وجود دارد اما خانواده‌ای دچار مشکل اشتغال و معیشت و اشتغال است. رئیس‌ی درباره مشکل کمبود آب در استان سمنان تصریح کرد: در مرکز استان با حضور همه دستگاه‌های مرتبط و دست اندرکاران برای رفع این مشکل جلساتی تشکیل شود و این مشکل را حل کنید.

وی با اشاره به تضادفات جاده‌ای در استان سمنان گفت: جان باختن حتی یک نفر در جاده‌ها زیان‌بار است و میزان بالای تلفات جاده‌ای قابل قبول نیست. رئیس‌جمهور درباره

معاون قوه قضائیه:

نباید وضع به جایی برسد که کودکی به خاطر لقمه نانی مر تکب خلاف شود

سازمان‌های مربوطه را نمی‌کند و نه تنها سازمان‌ها بلکه تک تک افراد جامعه در این زمینه وظیفه دارند.

وی تصریح کرد: نباید وضعیت به جایی بینجامد که کودکی برای لقمه نانی، سرپناهی و … بسرقت کرده و یا تخلفی را مرتکب شود و یا کودکی چنان در جامعه رها شود که عده ای طمع کرده و از او در بحث سرقت، تکدی گری، قاچاق و … سوءاستفاده کنند.

قدرتی افزود: عمده وظایف در حوزه اطفال و نوجوانان از جمله در زمینه نگهداری و پناهنده و … در دست نهادهای اجرایی است و در این زمینه اعتبارات نیز در اختیار آنها قرار داد، اما اگر دستگاه قضایی جدی به میدان آید و از قدرت

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه ضمن بیان اینکه تکلیف اصلی برای صیانت و شخصیت اطفال و نوجوانان و رشد و تعالی آنها روی دوش والدین است، تاکید کرد: مسئولیت‌های والدین، تکلیف حکومت‌ها، مسئولان و

دادستان کل کشور در واکنش به گم شدن پانسمان‌های بیماران ای بی:

«ای بی» دلایل و مدارک خود را ارائه دهد تا پیگیری لازم صورت گیرد

دادستان کل کشور در ادامه و در پاسخ به ستوایی پیرامون مشکلات زیست محیطی خلیج گرگان گفت: یکی از موضوعاتی که با استاندار گلستان در خصوص آن صحبت شد، موضوع خلیج گرگان و پتروشیمی بود. آن‌شالله رئیس کل دادگستری، استاندار و دادستان که با توان بیشتری به میدان آمده‌اند، حتما این مشکلات را مد نظر خواهند داشت و با تعامل و همکاری این کار و مشکلات را در سطح استان و داره، اقدام خواهند کرد. وی گفت: ما در تمام عرصه‌ها و در خصوص مسائل مهم استان گلستان در خدمت دستگاه اجرایی خواهیم بود و با تعامل و برنامه ریزی کار را باید جلو برد. گاهی اوقات بزگی رویکرد دولت، شاهد بوده و هستیم که همکاری‌های خیلی خوبی صورت گرفته و بنده با توجه به مسئولیتی که دارم، هنگامی که در حوزه‌های مختلف ورود پیدا کردیم، شاهد هستیم که قابل مقایسه با گذشته نیست.

منظری عنوان کرد: اراده مسئولان دستگاه اجرایی بر این موضوع است و ما نیز در کنار آن‌ها امیدواریم که فسادهایی که بوده را بزدااییم و جامعه و دستگاه‌های اجرایی از فسادها و فسادهای سازمان یافته دور بمانند.

سنگ مزار دکتر ابراهیم یزدی دوباره شکسته شد

مبارزان قبرستان؛ فعالان سیاسی یا فقیران فرهنگی؟

مراسم وسالگرد شود. می‌شکنند تا نام و نشانی باقی نماند. احتمال پنجم هم این است که می‌خواهند بگویند ما می‌شکنیم پس هستیم و تخریب را از فکر و ساختن و تولید بیشتر دوست می‌دارند یا خلایق‌شان همین قدر قد می‌دهد که سنگ قبر بشکنند. با این حال همین که هیچ گروهی مسؤولیت این کار را بر عهده نمی‌گیرد نشان می‌دهد خود می‌دانند چقدر شنیع است وجای توجیه و دفاع ندارد وگرنه اگر اندیشه سیاسی پشت کاری باشد مسؤولیت ترور را هم بر عهده می‌گیرند.»

در این میان به نظر می‌رسد تصمیم خانواده دکتر یزدی مبنی بر عدم تعویض سنگ شکسته، تصمیمی درست است. شاید این تصمیم تلنگری باشد بر همگان که بداندند حرمت‌هایی هست که نباید شکسته شود. چندی پیش افرادی در اقدامی زشت، یکی از نمادهای سردار شهید قاسم سلیمانی را تخریب کردند که اعلام شد عوامل آن اقدام خیلی زود دستگیر شدند. به نظر می‌رسد مسئولان باید همین حساسیت را در مورد اقداماتی از قبیل شکستن سنگ قبر دکتر یزدی داشته باشند.

هر چند نمی‌توان منکر زاویه داشتن مرحوم دکتر یزدی با مسئولان و تصمیم سازان کشور از دهه ۶۰ تا پایان عمر وی شده، اما حذف وی از تاریخ معاصر ایران هم امکان‌پذیر نیست و رفتارهای نابخرانه‌ای ای از قبیل شکستن سنگ مزار وی با افراد دیگر تنها رواج کینه توزی کور و رسمیت بخشیدن به رفتارهای زشتی است که تنها می‌تواند نشانه بی فرهنگی باشد و بس!